
UCHWAŁA NR LXXIII/660/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych                 

na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 32 ust. 1b ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, 

poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762, poz.1906 i poz. 2029), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Wyrzysk 

na rzecz ich użytkowników wieczystych, odbywa się na zasadach oraz według wytycznych określonych 

w niniejszej uchwale. 

§ 2. 1 Sprzedaż o której mowa w § 1 może nastąpić na wniosek użytkownika wieczystego, jeśli 

spełnione zostaną łącznie następujące warunki: 

1) nieruchomość gruntowa jest zabudowana i nie została przeznaczona na realizację celów publicznych      

w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy 

Wyrzysk lub w przypadku jego braku, w obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wyrzysk; 

2) nieruchomość gruntowa została zagospodarowana zgodnie z postanowieniami umowy o oddanie 

nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste lub zgodnie z innym dokumentem lub przepisem 

prawa, na podstawie którego została oddana w użytkowanie wieczyste; 

3) użytkownik wieczysty nie posiada zaległości z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste oraz                    

z tytułu podatku od nieruchomości wobec Gminy Wyrzysk związanych z nieruchomością objętą 

sprzedażą; 

4) przed właściwym organem nie toczy się postępowanie dotyczące aktualizacji opłaty rocznej z tytułu 

użytkowania wieczystego obejmujące nieruchomość przeznaczoną do sprzedaży. 

2. W przypadku niespełnienia któregokolwiek z warunków określonych w ust. 1, przeznaczenie 

nieruchomości do sprzedaży może nastąpić jedynie za zgodą Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8640E3-9F13-412F-90C5-DCD9B4E3D66E. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8640E3-9F13-412F-90C5-DCD9B4E3D66E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXIII/660//2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych               

na rzecz ich użytkowników wieczystych 

Przepis art. 32 ust. 1b ustawy o gospodarce nieruchomościami wprowadzony ustawą  z dnia 26 maja 

2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1463) stanowi, że rada  

w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego ustala, 

odpowiednio w drodze uchwały, zasady przeznaczania do sprzedaży nieruchomości gruntowych 

oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowe wytyczne sprzedaży nieruchomości gruntowych   

na rzecz ich użytkowników wieczystych, kierując się w szczególności: 

1) potrzebami społeczności lokalnej oraz interesem publicznym, w tym potrzebą zapewnienia rezerw 

terenów na realizację celów publicznych i pod budownictwo mieszkaniowe; 

2) ładem przestrzennym; 

3) racjonalnością ekonomiczną; 

4) stanem realizacji postanowień umowy o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie 

wieczyste, w tym celu, na który nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste; 

5) okresem pozostałym do wygaśnięcia prawa użytkowania wieczystego na skutek upływu okresu 

ustalonego w umowie o oddanie nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste; 

6) potencjałem inwestycyjnym nieruchomości gruntowej na potrzeby realizacji celów publicznych, 

budownictwa mieszkaniowego lub celów użyteczności publicznej. 

Ustawodawca zobowiązał jednocześnie radę do podjęcia w terminie 4 miesięcy od dnia wejścia           

w życie ustawy z dnia 26 maja 2023 roku do ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych wytycznych sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8640E3-9F13-412F-90C5-DCD9B4E3D66E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXIII/660/2023 
Data dokumentu 2023-11-30 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad przeznaczania do sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegółowych 
wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych                 na rzecz ich 
użytkowników wieczystych 

Identyfikator dokumentu CD8640E3-9F13-412F-90C5-DCD9B4E3D66E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2051135467 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.11.2023 10:23:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD8640E3-9F13-412F-90C5-DCD9B4E3D66E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIII/660/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-30T09:23:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




